БАЛТАСИНСКИЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР
14 декабря 2023 г. № 229

О внесении изменений и дополнений в решение Балтасинского районного *
Совета от 30.05.2013 г. № 165 «Об оценке эффективности деятельности

органов местного самоуправления поселений Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции 27.03.2014

№217, от 19.03.2016 №32)

В целях объективной оценки эффективности результатов работы органов
местного самоуправления поселений Балтасинского муниципального района,
реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ "О местном
самоуправлении в Республике Татарстан", на основании Устава Балтасинского
муниципального района, Балтасинский районный Совет Республики Татарстан
решил:

1. Внести в Положение о мониторинге деятельности органов местного
самоуправления поселений Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное решением Балтасинского районного Совета от
30.05.2013 г. № 165 «Об оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления поселений Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан» (в редакции от 27.03.2014 №217, от 19.03.2016 №32) следующие
изменения:

1.1 Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Мониторинг проводится два раза в год: за 1 полугодие и за год”.
1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«За 1 полугодие и за год в срок до 15 числа месяца, следующего за

отчетным, представляют в организационный отдел Балтасинского районного
Совета материалы по оценке выполнения показателей эффективности
деятельности органов местного самоуправления поселений, представленных в
приложении к настоящему решению:».

1.3. Подпункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Структурные подразделения и отделы Балтасинского районного

исполнительного комитета:
- Финансово-бюджетная палата Балтасинского муниципального района по

показателям^, 3, 4, 5, 18;

- отдел экономики и прогнозирования Балтасинского районного
исполнительного комитета по показателю 23, а также среднесписочную
численность населения в разрезе поселений;

- отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Балтасинского районного
исполнительного комитета по показателям: 6, 7;

- отдел по делам молодежи и спорту Балтасинского районного
исполнительного комитета по показателю 9, 10;

- отдел культуры Балтасинского районного исполнительного комитета по
показателям: 11, 12;

- отдел ЗАГС Балтасинского районного исполнительного комитета по
показателю: 1;

- административная комиссия Балтасинского муниципального района по
показателю 8».

1.4. В подпункте 2.3.2. цифру «15» заменить на цифру «13»;
1.5. Подпункт 2.3.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.3. Управление сельского хозяйства и продовольствия МСХиП РТ в

Балтасинском муниципальном районе по показателю 16 (по согласованию)»;
1.6. В подпункте 2.3.4. цифру «20» заменить на цифру «17»;
1.7. Подпункт 2.3.5 изложить в следующей редакции:
«2.3.5. Органы местного самоуправления поселений Балтасинского

муниципального района по показателям 14, 15, 20, 22»;
1.8. Пункт 2.3 Положения о мониторинге деятельности органов местного

самоуправления поселений Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан дополнить подпунктами 2.3.7, 2.3.8 следующего содержания:

«2.3.7. Организационный отдел Балтасинского районного Совета,
организационно-общий отдел Балтасинского районного исполнительного
комитета по показателю 21».

«2.3.8. «Организационный отдел Балтасинского районного Совета по
показателю 19».

2. Перечень показателей оценки эффективности деятельности органов
местного самоуправления поселений Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан (приложение), утвержденный Решением Балтасинского
районного Совета Республики Татарстан от 27.03.2014 г. №217 «О внесении
изменений в решение Балтасинского районного Совета от 30.05.2013 г. № 165
«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления
поселений Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»
изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному решению.

3. Состав конкурсной комиссии по оценке эффективности деятельности
органов местного самоуправления поселений Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан, образованного Решением Балтасинского
районного Совета Республики Татарстан от 30.05.2013 г. №165 «Об оценке
эффективности деятельности органов местного самоуправления поселений
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» (в ред. от
19.03.2016 .№32) изложить в новой редакции согласно приложению №2 к
данному решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и обнародовать'
путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального
района (http://baltasi.tatarstan.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы Балтасинского муниципального района Н.Н.Сабирзянова.

Заместитель главы Балтасинского
муниципального района,
заместитель председателя Балтасинского
районного Совета Н.Н.Сабирзянов

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru

Приложение №1
к решению Балтасинского
районного Совета
Республики Татарстан
от 14.12.2023 г. № 229

Перечень
показателей для оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления поселений Балтасинского муниципального района Республики .
Татарстан

Наименование показателя Единица
измерения

Расчет значения
индикатора

Порядок
присвоения

ранга
1. Уровень рождаемости
(количество родившихся)

единиц V = А / В х 100, где: А -
количество родившихся в
отчетном периоде, В -

среднесписочная
численность

населения, человек

по
возрастанию

2 . Удельный вес собственных
доходов бюджета поселения
на 1 жителя

процент V = А / В х 100, где: А -
собственные доходы СП,

тыс. руб. ; В -
среднесписочная

численность населения,
человек

по
возрастанию

3. Исполнение собственных
доходов поселения

процент V = А / В х 100, где: А -
поступление собственных

доходов поселения, тыс.
руб.; В - годовой план по

сбору собственных
доходов, тыс. руб.

по
возрастанию

4. Задолженность по налогам
(налог за имущество,
земельный налог)’ за
предыдущий период

тыс. руб. Сумма задолженности на
отчетную дату

по убыванию

5. Динамика налоговых и
неналоговых доходов
бюджета (к предыдущему году)

процент V = А / В х 100, где: А -
налоговые и неналоговые

доходы бюджета
соответствующего периода
предшествующего года,

тыс. руб.; В -
налоговые и неналоговые

доходы бюджета
соответствующего

периода отчетного года,
тыс.руб.

по
возрастанию

6. Выполнение плана по
вводу жилья

процент V = А / В х 100, где: А -
общая площадь жилых

помещений,
введенных в действие за
отчетный период; В -
общая площадь жилых

помещений,
предусмотренная по плану

по
возрастанию

кв. м V = А / В х 100, где: А -
общая площадь жилищного
фонда, кв. метров; В -

среднесписочная
численность населения,

человек

по
возрастанию

6. Обеспечение
благоустройства территории
поселения

баллы Фактическое занятое место
по итогам отчетного

периода

по
возрастанию

9. Уровень участия в
спортивных мероприятиях

баллы Фактическое занятое место
по итогам отчетного

периода

по
возрастанию

10. Уровень участия в
молодежных мероприятиях

баллы Фактическое занятое место
по итогам отчетного

периода

по
возрастанию

11. Уровень участия в
культурных мероприятиях

баллы Фактическое занятое место
по итогам отчетного

периода

по
возрастанию

12. Удельный вес
населения, участвующего
в культурно-досуговых
мероприятиях

процент V = А / В х 100, где: А -
численность населения,

участвующего в культурно
- досуговых мероприятиях,
проводимых муниципальными
организациями культуры,

человек; В -
среднесписочная

численность населения,
человек

по
возрастанию

13.Уровень криминогенности
(количество преступлений,
совершенных населением,
живущим на территории
поселения на 100 чел.)

случаи V = А / В х 100, где: А -
количество преступлений,
совершенных населением,
живущим на территории

поселения, В -
среднесписочная

численность населения,
человек

по убыванию

14.Количество
зарегистрированных
и действующих на
территории субъектов
малого бизнеса, фермерских
хозяйств в т.ч. самозанятых

единиц V = А / В х 100, где: А -
количество

зарегистрированных и
действующих на территории
субъектов малого бизнеса,

фермерских хозяйств
В - среднесписочная

численность населения,
человек

по
возрастанию

15. Удельный вес
домовладений, имеющих
поголовье КРС

процент V = А / В х 100, где: А -
количество домовладений

имеющих поголовье КРС,В -
общее количество

домовладений

по
возрастанию

16. Количество
реализованного молока в
расчете на 1 домохозяйство

литр V = А / В х 100, где: А -
общее количество

реализованного молока в
отчетном периоде, В -

общее количество
домовладений

по
возрастанию

17. Уровень безработицы процент V = А / В х 100, где: А -
количество

зарегистрированных в
ЦЗН безработных на

конец отчетного периода
человек,

по убыванию

В - среднесписочная
численность населения,

человек

15. Расход электроэнергии
на 1 лампу уличного

К В Т  . ч Фактическое количество
потребленной

электроэнергии/общее
количество ламп

уличного освещения

по убыванию

19.Обеспечение
информационного пополнения
и обновления сайтов
поселений

единиц частота обновления и
пополнения сайта

поселения

по
возрастанию

20. Количество проведенных
собраний граждан

единиц Фактическое количество
проведенных в течение
отчетного периода
собраний граждан

по
возрастанию

21.Количество жалоб и
замечаний по исполнению
должностных обязанностей

единиц Фактическое количество
поступивших в течение

отчетного периода жалоб и
замечаний

по убыванию

22. Участие ОМС поселения в
районных и республиканских
конкурсах

единиц Фактическое количество
участия

по
возрастанию

23. Реализация алкогольной
продукции республиканского
производства

процент Доля реализации в общей
реализация алкогольной

продукции
республиканского

производства

по
возрастанию

Приложение №2
к решению Балтасинского
районного Совета
Республики Татарстан
от 14.12.2023 г. № 229

Состав
конкурсной комиссии по оценке эффективности

деятельности органов местного самоуправления поселений Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан

1.

2 .

4.

5.

Нутфуллин Рамиль Рашитович

Сабирзянов
Нургаязович

Муллагалиева
Фидаилевна

Члены комиссии:
Г алимуллин
Солтанович

Г айнутдинов
Фидаелевич

Наиль

Эндже

-  глава Балтасинского муниципального
района, председатель комиссии;
-  заместитель главы Балтасинского
муниципального района, заместитель
председателя комиссии;
-  начальник организационного отдела
Балтасинского районного Совета,
секретарь комиссии;

Илынат - первый заместитель руководителя
Балтасинского районного
исполнительного комитета;

Ильгам - заместитель руководителя
Балтасинского районного
исполнительного комитета;

6. Мухаметзянова
Хурматулловна

Разина - руководитель аппарата
Балтасинского районного Совета;

7. Хайрутдинов Айдар Фоатович -  руководитель Балтасинского
районного исполнительного комитета;